

Este documento se ha obtenido directamente del original, que contenía todas las firmas auténticas, y se han ocultado los datos personales y los códigos que permitían acceder al original.

D.G. DIGITALIZACIÓN

Exp. A.M. A/SUM-020421/2021

PROPUESTA DE CONTRATACIÓN

I. TÍTULO DEL CONTRATO DE SUMINISTRO:

MRR/PVII/C19/I1. SUMINISTRO DE PANELES DIGITALES INTERACTIVOS, CARROS DE CARGA Y VIDEO PRESENTADORES PARA AULAS.
CONTRATO BASADO EN EL ACUERDO MARCO DE SUMINISTRO DE MATERIAL DIDÁCTICO, MATERIAL DEPORTIVO Y ELEMENTOS INSTITUCIONALES DESTINADOS A CENTROS EDUCATIVOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID. LOTE 11.

II. OBJETO:

Constituye el objeto de éste expediente la adquisición de 22 paneles interactivos de 75 pulgadas , 13 bastidores de soporte del panel y 135 carros de carga y 113 video presentadores, equipos informáticos necesarios para creación de una Red de Centros de Capacitación Digital, en el marco de la Red Nacional de Competencias Digitales, en el marco del componente 19 «Plan Nacional de Competencias Digitales» del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR).

Los bienes que constituyen el objeto de los contratos se describen y detallan en el anexo a esta propuesta y en el pliego de prescripciones técnicas particulares del acuerdo marco.

Suministro de gestión centralizada a través de la Junta Central de Compras: NO
Fecha de autorización de la J.C.C.:

III. JUSTIFICACIÓN DE LOS CONTRATOS BASADOS:

Se acompaña informe razonado en el que se exponen las necesidades a satisfacer mediante el contrato, así como las características e importe calculado de las prestaciones a contratar.

IV. PRESUPUESTO Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO:

Tipo de Presupuesto: Cuantía determinada

Presupuesto total: 234.694,93 €

21% IVA: 40.732,18 €

Parte en metálico:

Parte en bienes:

Incluye mantenimiento: No

Canon de Mantenimiento:

Precio unitario:

Nº de unidades:

Distribución en Anualidades:

Anualidad

Importe

2024	0 €
2025	234.694,93 €

Anualidad corriente:

Programa

Económica

928M

62600

División en Lotes: Sí El Acuerdo Marco se dividió en: 17 lotes

El objeto de este contrato basado es el lote 11.

Valor estimado del contrato (art. 101 LCSP): 193.962,75 €

V. PLAZO DE EJECUCIÓN:

Plazo de entrega: 70 días desde el día siguiente a la firma del contrato basado en el acuerdo marco.

Prevista prórroga del contrato: No

VI. PLAZO DE GARANTÍA: 3 años

VII. LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA: Diversos centros docentes no universitarios

VIII. FORMA DE PAGO DEL PRECIO: Previa entrega e instalación de los bienes y tras su recepción formal y material por la Administración

IX. REVISIÓN DE PRECIOS: No procede

Justificación de la Imprudencia: Por ser el plazo de amortización inferior a 5 años.

Madrid, a fecha de firma.
EL DIRECTOR GENERAL DE
DIGITALIZACIÓN

Firmado digitalmente por: IGNACIO JULEN AZORIN
GONZALEZ
Fecha: 2024.12.30 10:31

Fdo: Ignacio Azorín González.

ANEXO: RELACIÓN ARTÍCULOS OBJETO DEL CONTRATO. LOTE 11

Artículo	Descripción	Unid.	Precio U. SIN IVA	Subtotal
DS217	DS217 - MULTICLASS SCREEN LED 75"- 8 GB-64 GB 40TOQUES	22	1.536,00 €	33.792,00 €
DS220	DS220 - BASTIDOR FIJO REG ALTURA CON INSTALACION	13	718,75 €	9.343,75 €
DS201	VIDEOPRESENTADO R - AVER F17+	113	379,00 €	42.827,00 €
DS228	MULTICLASS CART 32 UDS - AZUL AC	135	800,00 €	108.000,00 €
			TOTAL	193.962,75 €
			IVA	40.732,18 €
			TOTAL CON IVA	234.694,93 €